
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
29.04.2008                                                                                                                                   № 258 
 
Об утверждении отчета об исполнении  
местного бюджета городского округа  
Стрежевой за 1 квартал 2008 года 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском 

округе Стрежевой, утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой от 
07.11.2007 № 297 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 
1 квартал 2008 года согласно приложениям. 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
(Дениченко В.В.) направить утвержденный отчет в Думу городского округа Стрежевой и 
Ревизионную комиссию городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                А.В. Трошин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/


тыс.рублей

Наименование доходов Код дохода Утверждено Исполнено
1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 1 01 00000 00 0000 000 714 772,0 183 143,2
Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 440 559,0 110 924,5
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 440 559,0 110 924,5

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 17 997,0 3 513,6

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 17 937,0 3 293,3

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 60,0 220,3
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 12 882,0 2 391,4
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

 1 06 01020 04 0000 110 2 627,0 258,4

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения в границах 
городских округов

1 06 06012 04 0000 110 133,0 90,4

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения в границах 
городских округов

1 06 06022 04 0000 110 10 122,0 2 042,6

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными 
ресурсами

 1 07 00000 00 0000 000 1 880,0 728,7

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых  1 07 01020 01 0000 110 1 880,0 728,7
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5 796,0 1 350,7
Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

1 09 00000 00 0000 110 139,0 7 931,6

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 96 594,0 22 432,6

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны

1 11 03040 04 0000 120 4,6

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 87 069,0 19 750,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 04 0000 120 84 838,0 19 169,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 2 231,0 580,9

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 9 525,0 2 677,9

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 9 525,0 2 677,9

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 2 367,0 634,8
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 367,0 634,8
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 125 000,0 31 064,6
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

1 14 02033 04 0000 410 125 000,0 30 296,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

1 14 06012 04 0000 420 768,6

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 11 558,0 1 409,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 0,0 772,8
Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет 1 19 00000 00 0000 000 0,0 -11,1
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 282 263,4 55 293,7

Отчет о поступлении доходов в местный бюджет городского округа Стрежевой за 1 квартал 2008 года

Приложение 1
к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой
от  29.04.2008 № 258 



Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 282 263,4 55 293,7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  2 02 01000 00 0000 151 20 654,0 5 142,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 44 648,8 5 660,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 2 02 03000 00 0000 151 215 967,1 44 157,4

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 993,5 333,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 997 035,4 238 436,9



тыс.рублей

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО  по бюджету 1 039 686,8 156 593,3
МУ "Дума городского округа Стрежевой" 3 492,0 517,3
Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 3 492,0 517,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0103 0020000 3 492,0 517,3

Председатель представительного органа 
муниципального образования 0103 0021100 500 1 479,0 244,5

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 0103 0020400 500 2 013,0 272,8

МУ "Ревизионная комиссия городского округа 
Стрежевой" 2 972,0 411,9

Общегосударственные вопросы 0106 0000000 000 2 972,0 411,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0106 0020000 000 2 972,0 411,9

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 0106 0020400 500 828,0 105,7

Председатель ревизионной комиссии 
муниципального образования и его заместитель 0106 0022500 500 2 144,0 306,2

МУ "Администрация городского округа 
Стрежевой" 59 390,3 9 853,8

Общегосударственные вопросы 0100 000 00 00 000 59 390,3 9 853,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0102            
0104 0020000 000 57 185,3 9 851,8

Глава муниципального образования 0102 0020300 500 1 479,0 236,5

Выполнение функций государственными органами 0104 0020400 500 55 706,3 9 615,3

за счет средств местного бюджета 0020400 500 54 648,3 9 576,4
за счет субвенции областного бюджета 0020400 500 1 058,0 38,9

Целевые программы муниципальных образований 0000 7950000 000 2 205,0 2,0

Городская целевая программа "Улучшение условий 
и охраны труда" на 2006-2010 годы 0114 7950000 500 50,0

Городская целевая программа "Профилактика 
наркомании и алкоголизма" на 2006-2008 годы 0114 7950000 500 50,0

Городская целевая программа "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни" на 2006-2008 годы

0114 7950000 500 100,0

Городская целевая программа "Профилактика 
правонарушений и усиление охраны общественного 
порядка в г. Стрежевом на 2006 – 2008 годы"

0314 7950000 500 250,0

Городская целевая программа "Организация 
временной занятости несовершеннолетних граждан 
и организация общественных работ в городском 
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

0114 7950000 500 1 700,0 2,0

Наименование Мин

городского округа Стрежевой
от  29.04.2008 № 258 

Отчет об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 квартал 2008 года по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре 

расходов  

Приложение 2

РзПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено

к постановлению Администрации 



Городская целевая программа "Обеспечение  
безопасности дорожного движения в городском 
округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0314 7950000 500 55,0

МУ "Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой" (главный 
распорядитель)

92 347,9 11 452,2

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 71 659,0 9 996,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0106 0020000 000 21 051,0 5 181,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0106 0020400 500 21 051,0 5 181,6

Расходы, связанные с выполнением других 
обязательств государства 50 608,0 4 815,2

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 50 608,0 4 815,2
Резервные фонды местных администраций 0112 0700500 000 13 500,0 1 515,0
Прочие расходы 0112 0700500 013 13 500,0 1 515,0
Другие общегосударственные вопросы 0104 0000000 000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 0920300 500 37 108,0 3 300,2

Внедрение и сопровождение информационных 
технологий по исполнению бюджета и организация 
работы по реформированию бюджетного процесса

0114 0920300 500 600,0 163,4

праздничные мероприятия 0114 0920300 500 2 000,0 76,8
Взносы в организации по взаимодействию 
муниципальных образований 0114 0920300 500 350,0 268,2

Разработка генерального плана города 0114 0920300 500 5 000,0

Приобретение имущества в муниципальную казну 0114 0920300 500 0,00

Оценка, инвентаризация и паспортизация 
муниципального имущества 0114 0920300 500 3 000,0 1 027,2

Премии, почетные граждане города 0114 0920300 500 2 000,0 90,2
Финансирование некоммерческого фонда 0114 0920300 500 1 000,0 1 000,0
Прочие услуги 0114 0920300 500 158,0
Оплата льготного проезда 0114 0920300 500 23 000,0 674,4
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 0000000 000 700,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 0000000 000 700,0

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 2470000 500 700,0

Национальная экономика 0400 0000000 000 2 545,0
Сельское хозяйство 0405 0000000 000 2 545,0
Субсидии на поддержку животноводства 0405 2603000 000 2 545,0
Субсидия на осуществление отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства (молоко и 
молочная продукция) за счет субвенции областного 
бюджета

0405 2603000 006 2 545,0

Социальная политика 1000 0000000 000 14 342,9 980,3
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой программы "Жилище" 
на 2002 - 2010 годы

1003 1040200 501 1089,8 189,0

Областная целевая программа "Предоставление 
молодым семьям государственной поддержки на 
приобретение (строительство) жилья на территории 
Томской области на 2006-2010 годы"

1003 5220000 068 1253,1 84,2

Городская целевая программа "Предоставление 
молодым семьям государственной поддержки на 
приобретение (строительство) жилья на территории 
городского округа Стрежевой на 2007-2010 годы"

1003 7950000 500 12 000,0 707,1



Целевые программы муниципальных образований 3 101,0 475,1

Городская целевая программа "Социальная 
поддержка социально незащищенных слоев 
населения городского округа Стрежевой на 2006-
2008 годы"

1006 7950000 482 2 895,0 395,7

Городская целевая программа "Профилактика 
наркомании и алкоголизма" на 2006-2008 годы 0114 7950000 500 18,0 5,4

Городская целевая программа "Охрана материнства 
и детства" на 2006-2008 годы 1006 7950000 482 30,0 3,0

Городская целевая программа "Профилактика и 
лечение инфекционных болезней" на 2006-2008 годы 0114 7950000 500 157,0 71,0

Городская целевая программа "Обеспечение  
безопасности дорожного движения в городском 
округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0314 7950000 500 1,0

МУ здравоохранения "Городская больница" 60 781,0 11 682,6

Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 0000000 000 55 119,0 10 264,5

Амбулаторная помощь 0902 0000000 000 32 925,0 7 264,4
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 0902 4709900 001 32 925,0 7 264,4

Скорая медицинская помощь 0904 0000000 000 19 343,0 2 619,5
за счет средств местного бюджета 0904 4779900 001 17 043,0 2 253,1
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

0904 5201800 001 2 300,0 366,4

Отделение переливания крови 0906 4729900 001 2 851,0 380,6

Целевые программы муниципальных образований 0910 7950000 000 5 662,0 1 418,1

Городская целевая программа "Онкология  на 2001-
2011 годы" 0910 7950000 079 400,0 205,0

Городская целевая программа "Улучшение условий 
и охраны труда" на 2006-2010 годы 0910 7950000 079 100,0

Городская целевая программа "Социальная 
поддержка социально незащищенных слоев 
населения городского округа Стрежевой на 2006-
2008 годы"

0910 7950000 079 45,0 15,0

Городская целевая программа "Профилактика 
наркомании и алкоголизма" на 2006-2008 годы 0910 7950000 079 112,0

Городская целевая программа "Профилактика и 
лечение инфекционных болезней" на 2006-2008 годы 0910 7950000 079 865,0 194,7

Городская целевая программа "Охрана материнства 
и детства" на 2006-2008 годы 0910 7950000 079 140,0 104,9

Городская целевая программа "Оказание 
медицинской помощи по социальным показаниям в 
городском округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0910 7950000 500 4 000,0 898,5

МУ "Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой" (главный 
распорядитель)

84 161,3 13 532,4

Образование 0700 0000000 000 22 698,0 3 389,4
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 001 22 173,0 3 372,7
за счет средств местного бюджета 0702 4239900 001 21 389,0 3 277,8
за счет средств областного бюджета 0702 4239900 001 784,0 94,9
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 175,0 16,7
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 0707 4310000 000 175,0 16,7

за счет средств местного бюджета 0707 4310100 500 175,0 16,7

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 000 350,0

Городская целевая программа "Повышение 
социальной активности молодежи г.Стрежевого на 
2008-2010 годы"

0709 7950000 500 350,0

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 0800 0000000 000 57 915,3 9 339,7

Культура 0801 0000000 000 34 739,8 5 955,5



за счет средств местного бюджета 28 485,0 5 204,9
за счет средств областного бюджета 6 254,8 750,6
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 0801 4400000 000 22 850,8 3 895,8

за счет средств местного бюджета 0801 4409900 001 17 248,0 3 165,2
за счет средств областного бюджета 0801 4409900 001 5 602,8 730,6
Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 000 2 458,0 418,6
за счет средств местного бюджета 0801 4419900 001 2 206,0 398,6
за счет средств областного бюджета 0801 4419900 001 252,0 20,0
Библиотеки 0801 4420000 000 8 486,0 1 290,1
за счет средств местного бюджета 0801 4429900 001 8 086,0 1 290,1
за счет средств областного бюджета 0801 4429900 001 400,0
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 0801 4500600 001 945,0 351,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

0806 0000000 000 14 899,7 2 277,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций  органов местного самоуправления 0806 0020400 500 14 899,7 2 277,2

Централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 0806 4520000 000 8 275,8 1 107,0

за счет средств местного бюджета 0806 4529900 001 7 925,8 1 107,0
за счет средств областного бюджета 0806 4529900 001 350,0

Целевые программы муниципальных образований 7950000 000 1 130,0 11,1

Городская целевая программа "Электронная 
библиотека на 2008-2010 годы" 0806 7950000 500 600,0

Городская целевая программа "Социальная 
поддержка социально незащищенных слоев 
населения городского округа Стрежевой на 2006-
2008 годы"

1006 7950000 482 15,0

Городская целевая программа "Профилактика 
наркомании и алкоголизма" на 2006-2008 годы 0709 7950000 500 110,0

Городская целевая программа "Профилактика и 
лечение инфекционных болезней" на 2006-2008 годы 0709 7950000 500 220,0 6,1

Городская целевая программа "Патриотическое 
воспитание граждан на территории городского 
округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы"

0709 7950000 500 100,0 5,0

Городская целевая программа "Профилактика 
правонарушений и усиление охраны общественного 
порядка в г. Стрежевом на 2006 – 2008 годы"

0709 7950000 500 85,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры 0908 5129700 000 1 818,0 652,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0908 5129700 500 1 818,0 652,2

за счет средств местного бюджета 0908 5129700 500 1 818,0 652,2

Целевые программы муниципальных образований 0908 7950000 079 600,0 140,0

Городская целевая программа "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни" на 2006-2008 годы

0908 7950000 079 600,0 140,0

МУ "Редакция Стрежевской городской газеты 
"Северная звезда" 0804 5 484,0 1 006,4

Периодическая печать и издательства 0804 0000000 000 5 484,0 1 006,4
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 0804 4570000 000 5 484,0 1 006,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0804 4579900 012 5 484,0 1 006,4

МУ "Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой" (главный 
распорядитель)

436 981,5 79 213,9

Образование 0700 0000000 000 413 244,4 74 666,4
Дошкольное образование 0701 4200000 000 139 608,8 27 236,5
за счет средств местного бюджета 4209900 001 135 017,8 26 604,0
за счет средств областного бюджета 4209900 001 4 591,0 632,5



Общее образование 0702 0000000 000 233 373,6 40 549,2
Школы - детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 0702 4219900 001 170 156,8 28 727,1

за счет средств местного бюджета 4219900 001 23 671,3 6 538,1
за счет средств областного бюджета 4219900 001 146 485,5 22 189,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 001 43 416,2 8 758,8

за счет средств местного бюджета 4239900 001 41 895,2 8 540,8
за счет средств областного бюджета 4239900 001 1 521,0 218,0

Специальные (коррекционные) учреждения 0702 4339900 001 14 240,0 2 231,0

за счет средств областного бюджета 0702 4339900 001 14 240,0 2 231,0
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 0702 5200000 000 5 560,6 832,3

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 0702 5200900 001 5 560,6 832,3

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 3 251,0 9,4
Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей 0707 4320200 500 3 251,0 9,4

Другие вопросы в области образования 0709 0000000 000 37 011,0 6 871,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций  органов местного самоуправления 0709 0020400 500 23 734,9 3 375,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

0709 4529900 001 13 276,1 3 496,3

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 001 13 261,1 3 494,9
за счет средств областного бюджета 0709 4529900 001 15,0 1,4

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 000 3 612,0 225,0

Городская целевая программа "Улучшение условий 
и охраны труда" на 2006-2010 годы 0709 7950000 500 100,0

Городская целевая программа "Профилактика 
наркомании и алкоголизма" на 2006-2008 годы 0709 7950000 500 110,0

Городская целевая программа "Профилактика и 
лечение инфекционных болезней" на 2006-2008 годы 0709 7950000 500 58,0 16,6

Городская целевая программа "Патриотическое 
воспитание граждан на территории городского 
округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы"

0709 7950000 022 200,0 98,2

Городская целевая программа "Профилактика 
правонарушений и усиление охраны общественного 
порядка в г. Стрежевом на 2006 – 2008 годы"

0709 7950000 500 65,0

Городская целевая программа "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни" на 2006-2008 годы

0709 7950000 500 300,0 93,7

Городская целевая программа "Обеспечение  
безопасности дорожного движения в городском 
округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0709 7950000 500 284,0

"Программа развития системы общего образования 
городского округа Стрежевой 2007-2008 год" 0709 7950000 500 2 495,0 16,5

Социальная политика 1000 0000000 000 17 950,1 3 427,4
Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в Томской 
области

1002 5079900 001 2 145,9 428,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения за 
счет субвенции их областного бюджета

1003 5053600 005 704,2

Охрана материнства и детства 1004 0000000 000 15 100,0 2 999,4



Субвенция на выплату единовременных пособий при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

1004 5050502 005 300,0 48,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также оплата труда приемного родителя за 
счет субвенции областного бюджета

1004 5201300 000 6 448,0 1 039,0

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей за счет субвенции областного 
бюджета

1004 5201313 005 8 352,0 1 912,4

Целевые программы муниципальных образований 2 175,0 895,1

Городская целевая программа "Социальная 
поддержка социально незащищенных слоев 
населения городского округа Стрежевой на 2006-
2008 годы"

1006 7950000 482 2 045,0 894,1

Городская целевая программа "Охрана материнства 
и детства" на 2006-2008 годы 1006 7950000 482 130,0 1,0

МУ "Управление городского хозяйства" 294 076,8 28 922,8
Жилищное   хозяйство 0501 0000000 000 129 350,5 7 813,8
Городская целевая программа  "Строительство  и 
реконструкция жилья  в городском округе 
Стрежевой на 2007-2010 годы"

0501 7950000 003 95 675,1 7 777,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 0501 3500200 500 33 675,4 36,6

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 15 000,0
Реализация  мероприятий областной целевой 
программы  "Модернизация  коммунальной 
инфраструктуры Томской области в 2006-2010 
годах" за счет субсидии областного бюджета

0502 5220000 003 10 000,0

ремонт и реконструкция объектов коммунальной 
инфраструктуры 0502 3510500 500 5 000,0

Благоустройство 0503 6000000 000 50 468,0 13 977,3
Уличное освещение 0503 6000100 500 3 054,0 1 333,0

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

0503 6000200 500 24 971,0 10 885,9

за счет средств местного бюджета 0503 6000200 500 20 609,0 10 885,9
за счет средств областного бюджета 0503 6000200 500 4 362,0
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 500 2 443,0 441,0

Прочие мероприятия по благоустройству  городских 
округов и поселений 0503 6000500 500 20 000,0 1 317,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

0505 0020400 500 9 042,0 1 549,4

Внедрение проектно-технического решения 
"информационная система управления жилищно-
коммунальным комплексом"

600,0

Целевые программы муниципальных образований 0505 7950000 500 660,0

Городская целевая программа "Обеспечение  
безопасности дорожного движения в городском 
округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0505 7950000 500 660,0

Образование 0700 0000000 000 24 846,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

0701 1020102 003 7 362,1

за счет средств местного бюджета 0701 1020102 003 4 362,1
за счет средств областного бюджета 0701 1020102 003 3 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

0702 1020102 003 17 484,2

за счет средств местного бюджета 0702 1020102 003 12 423,2
за счет средств областного бюджета 5 061,0
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 0800 0000000 000 1 500,0



Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

0800 1 500,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 0000000 000 15 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

0901 1020102 003 15 000,0

Капитальный ремонт  муниципальных  объектов 
социальной сферы 0000 0000000 000 21 400,0

в том числе:
здравоохранение 0901 1020102 003 500,0
образование (УКСМП) 0702 4239900 001 1 400,0
исполнительные органы 0104 0020400 500 500,0
дошкольное образование 0701 4209900 001 2 913,0
общее образование 0702 4219900 001 5 449,0
специальные (коррекционные) учреждения 0702 4339900 001 28,0
учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 001 480,0

учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

0709 4529900 001 130,0

капитальный ремонт учреждений УО 0700 10 000,0
Социальная политика 1000 0000000 000 26 210,0 5 582,3
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 1003 0000000 000 26 210,0 5 582,3

за счет средств местного бюджета 1003 5053300 005 4 000,0 695,2
за счет средств областного бюджета 1003 5054800 005 22 210,0 4 887,1



тыс.рублей
Группа, подгруппа/ 
раздел,  подраздел Распорядители и получатели бюджетных средств Утверждено Исполнено

1 2 3 4
ДОХОДЫ

302
Поступления от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 96 139,2 31 359,8

Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой 12 986,2 3 901,1

школы 8 957,0 3 266,8
учреждения дополнительного образования детей 2 270,0 388,3
дошкольные образовательные учреждения 1 292,0 87,0
управление образования 467,2 159,0
Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой 13 790,0 4 620,2

МОУ ДОД "ДЮСШ" 1 135,0 420,7
МОУ ДОД "Детская школа искусств" 1 600,0 462,8
МУ "Культурно-спортивный комплекс" 9 450,0 3 307,8
МУ "Историко-краеведческий музей" 1 105,0 255,7
МУ "Библиотечная информационная система" 500,0 173,2
МУЗ "Городская больница" 50 000,0 15 602,4
МУ "Управление городского хозяйства" 14 292,0 5 719,9
арендная плата 4 000,0 2 372,3
услуги РРЦ 10 292,0 3 347,6
МУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная звезда" 5 071,0 1 516,2
ВСЕГО ДОХОДОВ 96 139,2 31 359,8

РАСХОДЫ

0700 Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой

12 986,2 2 495,8

школы 8 957,0 2 012,0
учреждения дополнительного образования детей 2 270,0 291,4
дошкольные образовательные учреждения 1 292,0 58,3
управление образования 467,2 134,1
Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой 13 790,0 3 147,8

0702 МОУ ДОД "ДЮСШ" 1 135,0 231,3

0702 МОУ ДОД "Детская школа искусств" 1 600,0 305,1
0801 МУ "Культурно-спортивный комплекс" 9 450,0 2 260,9
0801 МУ "Историко-краеведческий музей" 1 105,0 265,1
0801 МУ "Библиотечная информационная система" 500,0 85,4
0900 МУЗ "Городская больница" 50 000,0 13 823,5

за оказание платных услуг 50 000,0 13 823,5
0500 МУ "Управление городского хозяйства" 14 292,0 5 196,1

арендная плата 4 000,0 2 392,3
услуги РРЦ 10 292,0 2 803,8

0804 МУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная звезда" 5 071,0 1 604,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 96 139,2 26 267,6

Отчет о доходах и расходах бюджетных учреждений от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности за 1 квартал 2008 года 

Приложение 3
к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой
от  29.04.2008 № 258 



тыс.рублей
Группа, подгруппа/ 
раздел,  подраздел Распорядители и получатели бюджетных средств Утверждено Исполнено

1 2 3 4
303 ДОХОДЫ

Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой 42 352,0 8 663,7

Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой 1 000,0 972,3

МУЗ "Городская больница" 167 774,0 51 057,0
МУ "Управление городского хозяйства" -65,0
Администрация городского округа Стрежевой 1 273,6
ВСЕГО ДОХОДОВ 211 126,0 61 901,6

РАСХОДЫ

0700
Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой 42 352,0 10 126,6

школы 15 650,0 3 202,1
учреждения дополнительного образования детей 586,0 62,8
дошкольные образовательные учреждения 25 024,0 5 535,7
прочие учреждения образования 1 092,0 1 326,0
Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой 1 000,0 395,8

0702 МОУ ДОД "Детская школа искусств" 1 000,0 346,1
0702 МОУДОД "ДЮСШ" 2,5
0801 МУ "Историко-краеведческий музей" 12,3
0801 МУ "Культурно-спортивный комплекс" 34,9
0900 МУЗ "Городская больница" 167 774,0 38 162,4
0500 МУ "Управление городского хозяйства" 7 000,0 809,2

кап.ремонт общежитий 7 000,0 783,7
заработная плата РРЦ 25,5

0100 Администрация городского округа Стрежевой 1 080,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 218 126,0 50 574,9

Отчет о доходах и расходах бюджетных учреждений по целевым средствам                                                       
за 1 квартал 2008 года

Приложение 4
к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой
от  29.04.2008 № 258 



тыс.рублей

3

55 293,7

3 585,1

1 557,7

383,4

1 090,5

888,0

2 662,0

636,6

48,0

2 088,0

1 612,0

172,0

79,6

6,1

676,0

4 878,0

2 940,0

Субвенция на осуществление отдельных  государственных полномочий по расчету и предоставлению 
ежемесячной компенсационной выплаты на оплату дополнительной площади жилого помещения и 
ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива

2 700,0

Субвенции на осуществление полномочий по организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных специальных (коррекционных) образовательных 
учреждениях для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии

13 850,0

Субвенции  на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 300,0

Субвенции  на осуществление государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении 
(кроме железнодорожного транспорта) по городским и пригородным мунициципальным маршрутам

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 19 510,0

25,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 691,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей 

310,0

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и 
обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 8 352,0

6 448,0Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 
родителю

10 000,0

Субсидии на индексацию оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений

Субсидии на реализацию мероприятий областной целевой программы "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры Томской области в 2006-2010 годах"

Субсидии  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

13 321,0

2 572,9

4 031,9Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки 
поселений

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

Субсидии на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медсестрам "Скорой медицинской помощи"

4 362,0Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них

2 300,0

8 061,0

14 398,0

6 256,0

Субсидии на ремонт муниципальных объектов социальной сферы, закрепленных на праве оперативного 
управления за муниципальными учреждениями культуры, здравоохранения, образования

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

21

282 263,4

Исполнено

Отчет о поступлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета за 1 квартал 2008 года

Приложение 5
к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от  29.04.2008 № 258 

УтвержденоНаименование показателей



27 363,0

2 600,0

1 098,0

51,0

8,0

535,7

333,0

2,0

55 293,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету 
и использованию документов, относящихся к собственности Томской области 32,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства 2 545,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области 2 145,9

Межбюджетные трансферты  на частичную оплату стоимости питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Томской области из малоимущих семей 993,5

ВСЕГО МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 282 263,4

Субвенции бюджетам городских округов на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в  2005-2009 годах, личным подсобным хозяйствам, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам на срок до 8 
лет

Субвенции  на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к тарифной 
ставке (должностному окладу)  педагогическим работникам и руководителям муниципальных 
образовательных учреждений

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений в классах с наполняемостью свыше 25 человек

14 611,0

5 284,0

277,0

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 
также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ и муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

138 182,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

704,2



тыс.рублей

1 2 3

Капремонт участков дороги по ул. Транспортной 1 200,0
Проектирование и вертикальная планировка сквера в 5 мкр 500,0
Бурение и обустройство наблюдательных скважин на полигоне ТБО 900,0
Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 231,232,223а 800,0
Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 301-305 1 500,0
Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 407, 434 1 500,0
Асфальтирование, расширение проезда ж/д № 428 1 000,0

Приобретение вибрационного дорожного катка 1 100,0

Капремонт детской поликлиники и женской консультации 15 000,0
Капремонт кровли МУ "БИС" 1 500,0
Строительство мансарды над ДШИ 6 500,0
Строительство скатной кровли над ДОУ "Росинка" 6 500,0
Строительство скатной кровли над школой № 5 9 100,0
Ремонт кровли МОУ СОШ № 1 1 600,0
Ремонт сантехнического оборудования в подвале МОУ СОШ № 6 500,0
Ремонт мягкой кровли МДОУ "Колобок" 1 300,0
Ремонт фасада МДОУ "Журавушка" 500,0
Капитальный ремонт художественного отделения МОУ ДОД "Детская школа 
искусств" 1 400,0

Капитальный ремонт кабинета водных процедур физиоотделения МУЗ "Городская 
больница" 500,0

Строительство 5-и этажного жилого дома в 9 мкр. 33 000,0 4 232,0
Строительство мансарды над ж/д №№ 192,193 17 000,0 3 095,0
Проектные работы 133 квартирного жилого дома в 9 мкр. 4 500,0
Обследование и инженерные изыскания ж/д №№ 192,193 670,0
Реконструкция сетей ТВС к ж/д №№ 192, 193 800,0
Обследование и инженерные изыскания здания «Вахнефть» 785,0
Обследование и инженерные изыскания здания «Профилакторий» 785,0
Проектные работы, обследование и инженерные изыскания общежития по 
ул.Ермакова № 12 1 757,0

Создание инженерной инфраструктуры по ул. Сибирской, ул. Клюквенной 18 320,0
Создание инженерной инфраструктуры 2ГГ, 3ГГ 14 346,1

Капремонт жилищного фонда 32 675,4
Программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры" 10 000,0

ВСЕГО по Адресной инвестиционной программе 187 538,5 7 327,0

к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой

Приложение 6

от  29.04.2008 № 258 

Отчет об использовании средств, предусмотренных Адресной инвестиционной программой 
городского округа Стрежевой за 1 квартал 2008 года

Благоустроительные работы

Городская целевая программа  "Строительство  и реконструкция жилья  в городском округе Стрежевой на 2007-2010 годы"

Наименование Утверждено Исполнено

Ремонт объектов социальной сферы



рубли

Наименование Сумма        

1 2

ВСЕГО 30 290 600,0
Недвижимое имущество

Нежилое помещение, расположенное на 1-ом и  2-ом  этажах двухэтажного кирпичного здания по адресу:  4 
мкр., д.443, пом. 3 (рынок "Химчистка"), общая площадь 1181,3 кв.м. 30 290 600,0

Движимое имущество 

Земельные участки

Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

Отчет об исполнении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения 
имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой за 1 квартал 2008 года

Приложение 7
к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от 29.04.2008 № 258



тыс.рублей

1 2 3 4 5 6

Городская целевая программа "Онкология  на 2001-2011 
годы" 7950000 400,0 205,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 400,0 205,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 0910 400,0 205,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 7950000 0910 079 400,0 205,0

Городская целевая программа "Улучшение условий и 
охраны труда" на 2006-2010 годы 7950000 250,0

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 50,0
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 50,0
Образование 7950000 0700 100,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 100,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 100,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 0910 100,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 7950000 0910 079 100,0

Городская целевая программа "Социальная поддержка 
социально незащищенных слоев населения городского округа 
Стрежевой на 2006-2008 годы"

7950000 5 000,0 1 304,8

Социальная политика 7950000 1000 4 955,0 1 289,8
Другие вопросы в области социальной политики 7950000 1006 4 955,0 1 289,8
Мероприятия в области социальной политики 7950000 1006 482 4 955,0 1 289,8
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 45,0 15,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 0910 45,0 15,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 7950000 0910 079 45,0 15,0

Городская целевая программа "Профилактика наркомании и 
алкоголизма" на 2006-2008 годы 7950000 400,0 5,4

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 68,0 5,4
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 68,0 5,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 68,0 5,4
Образование 7950000 0700 220,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 220,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 220,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 112,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 0910 112,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 7950000 0910 079 112,0

Городская целевая программа "Профилактика и лечение 
инфекционных болезней" на 2006-2008 годы 7950000 1 300,0 288,4

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 157,0 71,0
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 157,0 71,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 157,0 71,0
Образование 7950000 0700 278,0 22,7
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 278,0 22,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 278,0 22,7
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 865,0 194,7
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 0910 865,0 194,7

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 7950000 0910 079 865,0 194,7

Городская целевая программа "Охрана материнства и 
детства" на 2006-2008 годы 7950000 300,0 108,9

Социальная политика 7950000 1000 160,0 4,0
Другие вопросы в области социальной политики 7950000 1006 160,0 4,0
Мероприятия в области социальной политики 7950000 1006 482 160,0 4,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 140,0 104,9
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 0910 140,0 104,9

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 7950000 0910 079 140,0 104,9

Городская целевая программа "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа жизни" 
на 2006-2008 годы

7950000 1 000,0 233,7

КФСР КВР Утверждено Исполнено

Приложение 8
к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от 29.04.2008 № 258 

Отчет о финансировании городских целевых программ за 1 квартал 2008 года

Наименование КЦСР



Общегосударственные вопросы 7950000 0100 100,0
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 100,0
Образование 7950000 0700 300,0 93,7
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 300,0 93,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 300,0 140,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 600,0 140,0
Физическая культура и спорт 7950000 0908 600,0 140,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры 7950000 0908 079 600,0 139,9

Городская целевая программа "Патриотическое воспитание 
граждан на территории городского округа Стрежевой на 2006 
– 2010 годы"

7950000 300,0 103,2

Образование 7950000 0700 200,0 98,2
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 200,0 98,2
Мероприятия в сфере образования 7950000 0709 022 200,0 98,2
Образование 7950000 0700 100,0 5,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 100,0 5,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 100,0 5,0
Городская целевая программа "Профилактика 
правонарушений и усиление охраны общественного порядка 
в г. Стрежевом на 2006 – 2008 годы"

7950000 400,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7950000 0300 250,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 7950000 0314 250,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0314 500 250,0
Образование 7950000 0700 150,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 150,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 150,0
Городская целевая программа "Организация временной 
занятости несовершеннолетних граждан и организация 
общественных работ в городском округе Стрежевой на  2008-
2010 годы"

7950000 1 700,0 2,0

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 1 700,0 2,0
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 1 700,0 2,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 1 700,0 2,0
Городская целевая программа "Обеспечение  безопасности 
дорожного движения в городском округе Стрежевой на 2008-
2010 годы"

7950000 1 000,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7950000 0300 56,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 7950000 0314 56,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0314 500 56,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 7950000 0500 660,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7950000 0505 660,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0505 500 660,0
Образование 7950000 0700 284,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 284,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 284,0
Городская целевая программа "Электронная библиотека на 
2008-2010 годы" 7950000 600,0

Культура, кинематография и средства массовой информации 7950000 0800 600,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 7950000 0806 600,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0806 500 600,0
Городская целевая программа "Повышение социальной 
активности молодежи г.Стрежевого на 2008-2010 годы" 7950000 350,0

Образование 7950000 0700 350,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 350,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 350,0
Городская целевая программа "Оказание медицинской 
помощи по социальным показаниям в городском округе 
Стрежевой на 2008-2010 годы"

7950000 4 000,0 898,5

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 4 000,0 898,5
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 0910 4 000,0 898,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0910 500 4 000,0 898,5
Городская целевая программа  "Строительство  и 
реконструкция жилья  в городском округе Стрежевой на 2007-
2010 годы"

7950000 0501 003 95 675,1 7 777,2

Городская целевая программа "Предоставление молодым 
семьям государственной поддержки на приобретение 
(строительство) жилья на территории городского округа 
Стрежевой на 2007-2010 годы"

7950000 1003 500 12 000,0 707,1

Городская целевая программа "Программа развития 
системы общего образования городского округа Стрежевой 
на 2007-2008 годы"

7950000 0700 500 2 495,0 16,5

ВСЕГО по программам 127 170,1 11 650,7



рубли
Вид расходов Выделено 

1 2
На приобретение коньков 100 000,00
Премии, ценные подарки, материальная помощь 795 679,00
На приобретение подставок для флагштоков на избирательные участки 39 200,00

На оплату проезда Дергачевой О.И. для участия в съезде коренных малочисленных народов Севера ТО 9 100,00

На обеспечение принудительного привода свидетеля Тоториной Ю.П. 11 590,00

Возмещение затрат по купонам, выданнвм на просмотр кинофильма в день выборов в Гос.Думу РФ 33 200,00

Для приобретения специальной горнолыжной экипировки ОСК "Десантник" 100 000,00
Оплата проезда допризывной молодежи для участия в областной спартакиаде в г. Томск и обратно 70 000,00

Субсидирование процентной ставки по кредиту на приобретение кормов для КРС Бойченко А.А. 363 440,37

Для завершения процедуры добровольной ликвидации МУ "Стрежевская типография" 202 691,21
За перевозку избирателей к местам голосования 2 марта 2008 года 39 388,40
Для внесения в уставной капитал ООО "Аптека-59" и регистрации Общества 12 000,00
Для оплаты за обучение специалистов МУ "УГХ" 56 000,00
Для оплаты проезда учащихся на научную студенческую конференцию 40 000,00
Именные стипендии Мэра городского округа Стрежевой 54 000,00
Софинансирование ОЦП "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ТО 
2008-2009" 59 900,00

ИТОГО 1 986 188,98                                                         

Отчет об использовании средств резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой                              
за 1 квартал 2008 года

Приложение 9
к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от 29.04.2008 № 258



Приложение 10 
к постановлению 
Администрации городского 
округа Стрежевой  
от 29.04.2008 № 258 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований  
городского округа Стрежевой за 1 квартал 2008 года 

 
 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) местного бюджета  
за 1 квартал 2008 года 

                      тыс.рублей 

Вид заимствований Утверждено 
на 2008 год Исполнено 

1 2 3 
Кредиты, полученные от кредитных организаций: 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

 
100 000,0 
100 000,0 

 
0 
0 

 



Приложение 11 
к постановлению 
Администрации городского 
округа Стрежевой  
от 29.04.2008 № 258 

 
ОТЧЕТ 

о привлечении источников финансирования дефицита местного  
бюджета городского округа Стрежевой за 1 квартал 2008 года 

 
           тыс.рублей 

Наименование Утверждено на 
2008 год 

Фактическое 
исполнение  
на 01.04.2008 

1 2 3 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета на 01.01.2008 65 341,0 65 341,0 

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из местного бюджета юридическим лицам 
бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного 
бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации 

0 420,0 

Кредиты, полученные от кредитных организаций 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

100 000,0 
100 000,0 

 
0 
0 

 
 



Приложение 12 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой от 
29.04.2008 № 258 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой  
за 1 квартал 2008 года 

 
I. Исполнение доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года 

 
Доходы местного бюджета за 1 квартал 2008 года составили 238 436,9 тыс. рублей 

или 24% от утвержденных годовых назначений. По сравнению с 1 кварталом 2007 года 
поступления возросли на 54 988,9 тыс. рублей или в 1,3 раза.  

Структура доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года характеризуется 
следующими показателями: 

тыс.рублей 

Наименование доходов Утверждено 
на 2008 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2008 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Темп роста к 
1 кв. 2007 г., 

% 

Удель
ный 
вес, % 

Налоговые доходы 479 253 126 840,5 26 147 53,2 
Неналоговые доходы 235 519 56 302,7 24 412 24 
Всего налоговых и неналоговых 
доходов 714 772 183 143,2 26 184 77 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы РФ  

282 263,4 55 293,7 20 66 23,2 

ВСЕГО доходов 997 035,4 238 436,9 24 130 100 

Структура доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года по подгруппам 
доходов выглядит следующим образом: 

Структура доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года

Налог на добычу полезных 
ископаемых 

0,3%

Налоги на прибыль
46,5%

Прочие неналоговые 
доходы

0,3%

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 

муниципальной 
собственности

9,4%

Доходы от продажи 
материальных и 

нематериальных активов
13,0%

Задолженность и 
перерасчёты по 

отменённым налогам
3,3%

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

0,6%

Налоги на имущество
1,0%

Государственная пошлина
0,6%

Налоги на совокупный доход
1,5%

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 

0,3%

Безвозмездные 
поступления

23,2%

 
 

 



Структура исполнения доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года по 
подгруппам доходов выглядит следующим образом: 
 

Структура исполнения доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года 

0%

20%

40%

60%

80%

100%
Н
ал
ог
и 
на

 п
ри
бы

ль

Н
ал
ог

 н
а 
до
бы

чу
 п
ол
ез
ны

х 
ис
ко
па
ем

ы
х 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
им

ущ
ес
тв
а,

на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

со
бс
тв
ен
но
ст
и

П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
и

не
м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
ак
ти
во
в

За
до
лж

ен
но
ст
ь 
и 
пе
ре
ра
сч
ёт
ы

 п
о

от
м
ен
ён
ны

м
 н
ал
ог
ам

Н
ал
ог
и 
на

 с
ов
ок
уп
ны

й 
до
хо
д

Го
су
да
рс
тв
ен
на
я 
по
ш
ли
на

Н
ал
ог
и 
на

 и
м
ущ

ес
тв
о

Ш
тр
аф

ы
, с
ан
кц
ии

, в
оз
м
ещ

ен
ие

 у
щ
ер
ба

Бе
зв
оз
м
ез
дн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я

П
ла
те
ж
и 
пр
и 
по
ль
зо
ва
ни
и 
пр
ир
од
ны

м
и

ре
су
рс
ам

и 

Исполнено за 1 квартал 2008 года Утверждено на 2008 год

 Основными источниками формирования доходов местного бюджета в 1 квартале 
2008 года являлись налоги на прибыль (46,5% от суммы доходов местного бюджета 1 
квартала 2008 года), безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ (23,2%), доходы от продажи материальных и нематериальных активов (13%) и доходы 
от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (9,4%).  

В отчетном периоде в структуре налоговых поступлений местного бюджета 
наибольший удельный вес составил налог на доходы физических лиц (поступило 
110 924,5 тыс. рублей, что на 55% больше чем за 1 квартал 2007 года). 

Структура налоговых доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года

Налог на добычу 
полезных ископаемых 

0,6%
Задолженность и 
перерасчёты по 

отменённым налогам
6,3%

Налоги на совокупный 
доход
2,8%

Государственная 
пошлина

1,1%

Налоги на имущество
1,9%

Налоги на прибыль
87,5%

 

 



 Выполнение плана по налоговым доходам местного бюджета за 1 квартал 2008 
года составило 26% от утвержденных годовых назначений.  

План перевыполнен по задолженности и перерасчетам по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам (в 57 раз), единому сельскохозяйственному 
налогу (в 3,6 раз). Превышение плановых показателей связано с:  

- уплатой задолженности по налогу на прибыль организаций, зачислявшейся до 1 
января 2005 года в бюджеты городских округов, в размере 7 862 тыс. рублей;  

- проведением выездной налоговой проверки и доначислением суммы единого 
сельскохозяйственного налога. 

Незначительные отклонения от плановых значений отмечаются по таким 
источникам как единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности, 
налог на имущество физических лиц.  

Плановые назначения по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов 
деятельности выполнены на 18% (при плане 17 937,0 тыс. рублей поступило 3 293,3 тыс. 
рублей), что связано со снижением предпринимательской активности.  

Выполнение плана по налогу на имущество физических лиц за 1 квартал 2008 года 
составило 10% (при плане 2 627,0 тыс. рублей поступило 258,4 тыс. рублей), что 
обусловлено задержкой начислений по данному виду налога. 

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за 1 квартал 2008 года 
составляет 56 302,7 тыс. рублей или 24% от утвержденных годовых назначений. По 
сравнению с 1 кварталом 2007 года поступления возросли более чем в 4 раза. Наибольший 
удельный вес – 55,2% в структуре неналоговых доходов составляют доходы от продажи 
материальных и нематериальных активов (31 064,6 тыс. рублей).  

Структура неналоговых доходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года

Доходы от 
использования 
имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности

39,8%

Прочие неналоговые 
доходы

1,4%

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 

активов
55,2%

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

2,5%

Платежи при 
пользовании 

природными ресурсами 
1,1%

 Значительное отклонение от плановых показателей отмечается по штрафам, 
санкциям, возмещению ущерба (при годовом плане 11 558,0 тыс. рублей поступило 1409,0 
тыс. рублей), что связано с изменениями законодательства о размещении объектов 
игорного бизнеса и низким ростом штрафов за нарушение правил дорожного движения. 

По безвозмездным поступлениям поступления составили 55 293,7 тыс. рублей или 
20% от утвержденных годовых назначений. По сравнению с 1 кварталом 2007 года 

 



поступления снизились на 34%. Дотации получены в сумме - 5 142,8 тыс. рублей, 
субсидии – 5 660,5 тыс. рублей, субвенции – 44 157,4 тыс. рублей. Информация о 
безвозмездных поступлениях за 1 квартал 2008 года представлена в приложении 5 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 квартал 2008 года». 

 
II. Дефицит местного бюджета и муниципальный внутренний долг  

за 1 квартал 2008 года 
 
Плановый дефицит утвержден в сумме 42 651,4 тыс. рублей. Фактический дефицит 

на 01.04.2008 отсутствует.  
Муниципальный внутренний долг на 01.04.2008 отсутствует.  
В 1 квартале 2008 года кредиты на финансирование дефицита местного бюджета не 

привлекались. 
Остаток на счете местного бюджета на 01.04.2008 составил 147 604,0 тыс. рублей. 
 

III. Расходы местного бюджета за 1 квартал 2008 года 
 
Расходы местного бюджета за 1 квартал 2008 года составили 156 593,3 тыс. рублей 

или 15% от утвержденных годовых назначений.  
Структура расходов местного бюджета по функциональной классификации за 1 

квартал 2008 года выглядит следующим образом. 
тыс.рублей 

Коды 
бюджетной 
классифика

ции 

Наименование разделов Утверждено на 
2008 год 

Исполнено за 
1 квартал 2008 

года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

0100 Общегосударственные вопросы 119 130,6 20 069,0 17 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951,0 0 0 

0400 Национальная экономика 2 908,4 72,0 3 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 204 282,7 23 420,3 12 
0700 Образование 496 548,5 78 481,0 16 

0800 Культура, кинематография и средства 
массовой информации 66 716,5 10 596,0 16 

0900 Здравоохранение и спорт 84 853,2 12 597,0 15 
1000 Социальная политика 64 295,9 11 358,0 18 

 ВСЕГО расходов 1 039 686,8 156 593,3 15 
 
 

 



Структура расходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года

Здравоохранение и 
спорт
8,0%

Социальная политика
7,3%

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 

информации
6,8%

Национальная 
экономика

0,05%

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

15,0%

Образование
50,1%

Общегосударственные 
вопросы

12,8%

 
Структура исполнения расходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года выглядит 

следующим образом: 

Структура исполнения расходов местного бюджета за 1 квартал 2008 года 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

О
бщ

ег
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
е

во
пр
ос
ы

Н
ац
ио
на
ль
на
я

эк
он
ом

ик
а

Ж
ил
ищ

но
-

ко
м
м
ун
ал
ьн
ое

хо
зя
йс
тв
о

О
бр
аз
ов
ан
ие

Ку
ль
ту
ра

,
ки
не
м
ат
ог
ра
ф
ия

 и
ср
ед
ст
ва

 м
ас
со
во
й

ин
ф
ор
м
ац
ии

Зд
ра
во
ох
ра
не
ни
е 
и

сп
ор
т

С
оц
иа
ль
на
я 
по
ли
ти
ка

Исполнено за 1 квартал 2008 года Утверждено на 2008 год

 
 Муниципальное учреждение «Дума городского округа Стрежевой» 
 
 Расходы по учреждению за 1 квартал 2008 года составили 517,3 тыс. рублей или 
15% от утвержденных годовых назначений.  

 



 

 Муниципальное учреждение «Ревизионная комиссия городского округа 
Стрежевой» 

 Расходы по учреждению за 1 квартал 2008 года составили 411,9 тыс. рублей или 
14% от утвержденных годовых назначений.  

 Муниципальное учреждение Администрация городского округа Стрежевой 
 
 Расходы по учреждению за 1 квартал 2008 года составили 9 853,8 тыс. рублей или 
17% от утвержденных годовых назначений.  

 Муниципальное учреждение Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 квартал 2008 года составили 11 452,2 тыс. рублей или 
12% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на содержание учреждения составили 5 181,6 тыс. рублей. 
Расходы, связанные с выполнением других обязательств, составили 4 815,2 тыс. 

рублей или 10% от утвержденных годовых назначений. 
По подразделу «Резервные фонды местных администраций» выделены средства в 

размере 1 986,2 тыс. рублей. Кассовые расходы составили 1 515,0 тыс. рублей или 11% от 
утвержденных годовых назначений. Направления использования средств резервного 
фонда представлены в приложении 9 к постановлению Администрации городского округа 
Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета городского округа 
Стрежевой за 1 квартал 2008 года». 

Расходы по внедрению и сопровождению информационных технологий по 
исполнению бюджета (сопровождение программного комплекса казначейского 
исполнения местного бюджета АЦК, приобретение оргтехники) составили 163,4 тыс. 
рублей или 27% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на праздничные мероприятия составили 76,8 тыс. рублей или 4% от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на оплату членских взносов в Союз городов Заполярья и Крайнего Севера 
и Совет муниципальных образований Томской области составили 268,2 тыс. рублей или 
77% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на оценку, инвентаризацию, паспортизацию и приобретение нового 
муниципального имущества составили 1 027,2 тыс. рублей или 34% от утвержденных 
годовых назначений.  

Расходы на выплаты премий Мэра, оплату льгот почетным гражданам составили 
90,2 тыс. рублей или 5% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на финансирование Некоммерческого фонда «Фонд поддержки малого 
предпринимательства городского округа Стрежевой» составили 1 000 тыс. рублей или 
100% от утвержденных годовых назначений. За 1 квартал 2008 года Фондом выдано 9 
кредитов на общую сумму 900 тыс. рублей. Начислено процентов за пользование 
кредитами 20 тыс. рублей. Возвращено всего средств 252 тыс. рублей. Основными целями 
кредитования являются: пополнение оборотных средств, приобретение оборудования. 

 
Расходы на оплату льготного проезда и выезд из районов Крайнего Севера (в том 

числе пенсионерам) составили 674,4 тыс. рублей или 3% от утвержденных годовых 
назначений. Средства в разрезе получателей использованы следующим образом:  

 
 
 

 



 тыс.рублей 
Наименование получателя средств Сумма 

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой» (с подведомственными учреждениями) 202,78 

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой» (с подведомственными учреждениями) 28,3 

МУз «Городская больница» 137,25 
МУ «Управление городского хозяйства» 59,91 
МУ «Администрация городского округа Стрежевой» 42,0 
МУ «Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой» 204,18 
ИТОГО  674,4 

 
Расходы на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жилья (за 

счет федерального, областного и местного бюджетов) составили 980,3 тыс. рублей. За 1 
квартал 2008 года субсидии предоставлены 3 молодым семьям. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 1 182,2 тыс. рублей или 8% от утвержденных годовых назначений.  

 

Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница» 

 

Расходы по учреждению за 1 квартал 2008 года составили 11 682,6 тыс. рублей или 
19% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
 

тыс.рублей 

Наименование расходов Утверждено 
на 2008 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2008 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Содержание Муз «Городская больница», амбулаторная 
помощь 32 925,0 7 264,4 22 

Содержание Муз «Городская больница», скорая помощь, в 
том числе: 19 343,0 2 619,5 14 

за счет средств местного бюджета 17 043,0 2 253,1 13 
за счет субсидии на осуществление денежных выплат 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медсестрам «Скорой 
медицинской помощи» 

2 300,0 366,4 16 

Отделение переливания крови 2 851,0 380,6 13 
Целевые программы 5 662,0 1 418,1 25 
ИТОГО 60 781,0 11 682,6 19 

 
Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 

составили 1 418,1 тыс. рублей или 25% от утвержденных годовых назначений.  

 

Муниципальное учреждение Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа Стрежевой 

 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 квартал 2008 года 
составили 13 532,4 тыс. рублей или 16% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
 

 



тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2008 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2008 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 22 173,0 3 372,7 15 
Молодежная политика и оздоровление детей 175,0 16,7 10 
Дворцы и дома культуры 22 850,8 3 895,8 17 
Музеи 2 458,0 418,6 17 
Библиотеки 8 486,0 1 290,1 15 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 945,0 351,0 37 

Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания 8 275,8 1 107,0 13 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 14 899,7 2 277,2 15 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры 1 818,0 652,2 36 

Целевые программы 2 080,0 151,1 7 
ИТОГО 84 161,3 13 532,4 16 

В учреждениях дополнительного образования детей на 01.04.2008 обучаются: 
в МОУ ДОД «ДШИ» - 602 человек; 
в МОУ ДОД «ДЮСШ» - 585 человек. 
МУ «Библиотечная информационная система» пополнила библиотечный фонд 

путем приобретения 777 экземпляров книг на сумму 351 тыс. рублей.  
В рамках реализации Закона Томской области «О предоставлении субвенций 

местным бюджетам на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением 
по месту жительства» приобретено спортивного инвентаря на сумму 224 тыс. рублей. 

Управлением культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой (включая подведомственные учреждения) в 1 квартале 2008 
года были проведены следующие мероприятия: 

- 4 мероприятия с детьми и молодежью, количество участников – 385; 
- 19 мероприятий в области физической культуры и спорта, в том числе 6 

официальных городских соревнований, 8 комплексных спортивно-массовых мероприятий, 
5 квалификационных (выездных) соревнований; 

- 12 городских культурно-массовых мероприятий, выездных фестивалей и 
конкурсов, в том числе 9 культурно-массовых мероприятий, 3 – участие в выездных 
фестивалях и конкурсах. 

Расходы по учреждению (выключая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 151,1 тыс. рублей или 7% от утвержденных 
годовых назначений.  

Муниципальное учреждение «Редакция Стрежевской городской газеты 
«Северная звезда» 

Расходы по учреждению за 1 квартал 2008 года составили 1 006,4 тыс. рублей или 
18% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
 

тыс. рублей 

Наименование расходов 
Исполнено за 
1 квартал 2008 

года 
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 672 
Оплата работ, услуг 134,4 
Увеличение стоимости материальных запасов 200,0 
 ИТОГО: 1 006,4 

 



Расходы по учреждению на приобретения бумаги в целях оказания муниципальных 
услуг составили 200 тыс. рублей. 

За 1 квартал 2008 года выпущен 51 номер газеты общим объемом 236 страниц, что 
на 20 страниц больше аналогичного периода 2007 года. 
 

Муниципальное учреждение Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) составили 79 213,9 тыс. 
рублей или 18% от утвержденных плановых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2008 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2008 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Дошкольное образование 139 608,8 27 236,5 20 
Школы начальные, неполные средние и средние 170 156,8 28 727,1 17 
Специальные (коррекционные) учреждения 14 240,0 2 231,0 16 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 43 416,2 8 758,8 20 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 5 560,6 832,3 15 
Молодежная политика и оздоровление детей 3 251,0 9,4 0,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 23 734,9 3 375,0 14 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 13 276,1 3 496,3 26 
Охрана материнства и детства 15 100,0 2 999,4 20 
Социальная политика 2 850,1 428,0 15 
Целевые программы муниципальных образований 5 787,0 1 120,1 19 
ИТОГО 436 981,5 79 213,9 18 

Наибольший удельный вес в расходах на образование занимают школы – 6,6% и 
дошкольные образовательные учреждения – 6,1%.  

Затраты на одного учащегося (воспитанника) за 1 квартал 2008 года составили:  
- общеобразовательные школы – 5 218 рублей; 
- дошкольные образовательные учреждения – 12 040 рублей; 
- специальная коррекционная школа – 28 974 рублей; 
- учреждения по внешкольной работе с детьми – 1714 рублей. 
Приобретения по учреждениям образования за 1 квартал 2008 года составили 374 

тыс. рублей, в том числе: 
- общеобразовательные школы - 115 тыс. рублей (спортивный инвентарь, учебники, 

учебно-наглядные пособия); 
- дошкольные образовательные учреждения – 156 тыс. рублей (спортивный 

инвентарь, электроприборы, оборудование для столовых, учебно-наглядные пособия 
(стенды)); 

- учреждения по внешкольной работе – 43 тыс. рублей (компьютерная техника); 
- учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты – 60 тыс. рублей (цифровая 
техника). 

Расходы по учреждению (выключая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 1 120,1 тыс. рублей или 19% от утвержденных 
годовых назначений.  

 
 

 



 Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства» 

 Расходы по учреждению за 1 квартал 2008 года составили 28 922,8 тыс. рублей или 
10% от утвержденных годовых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2008 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2008 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Жилищное хозяйство 129 350,5 7 813,8 6 
Коммунальное хозяйство 15 000,0   
Благоустройство, в том числе: 50 468,0 13 977,3 28 
уличное освещение 3 054,0 1 333,0 44 
содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

24 971,0 10 885,9 44 

организация и содержание мест захоронения 2 443,0 441,0 18 
прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 20 000,0 1 317,4 7 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

9 042,0 1 549,4 17 

Внедрение проектно-технического решения 
«Информационная система управления жилищно-
коммунальным комплексом» 

600,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований (образование) 

24 846,3   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований (культура, кинематография и средства 
массовой информации) 

1 500,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований (здравоохранение, физическая культура и 
спорт) 

15 000,0   

Капитальный ремонт муниципальных объектов 
социальной сферы 21 400,0   

Социальная политика 26 210,0 5 582,3 21 
Целевые программы 660,0   
ИТОГО 294 076,8 28 922,8 10 

В 1 квартале 2008 года по Плану благоустройства территорий города Стрежевого 
на 2008 год выполнены следующие мероприятия: 

рубли 

Наименование работ Утверждено 
на 2008 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2008 года 

Примечание 

Ямочный ремонт по городу, устройство ИДН (12 шт)  1 800 000,0   
Дорожная разметка  300 000,0   
Работы по приведению в соответствие со СНиП 
остановок городского транспорта (согласно 
предписаниям) 

900 000,0 146 964,75  

Паспортизация городских дорог, улиц, площадей, 
тротуаров 700 000,0   

Замена светофорного объекта, знаков  500 000,0 356 712,57  
Капремонт участков дороги по ул.Транспортной 1 200 000,0   
Приобретение вибрационного дорожного катка 1 100 000,0   
Проектирование проспекта Нефтяников 300 000,0   
Проектирование и вертикальная планировка сквера в 5 
мкр. 500 000,0   

 



Устройство люков (скотомогильник) 500 000,0   
Бурение и обустройство наблюдательных скважин 900 000,0   
Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 
231,232,223а 800 000,0  

 

Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 301-305 1 500 000,0   
Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 407, 434 1 500 000,0   
Асфальтирование, расширение проезда ж/д № 428 1 000 000,0   
Вывоз металлических гаражей и контейнеров мкр. 
«Новый» 200 000,0  

 

Устройство пешеходных мостиков  100 000,0 45 434,97  
Резервные средства на благоустроительные работы на 
внутриквартальных и придомовых территориях 200 000,0  

 

Уборка площадей, подготовка города к праздникам 300 000,0   
Завоз торфа и грунта  200 000,0   
Содержание остановочных комплексов 100 000,0 24 526,86  
Содержание и ремонт линии освещения лыжни (парковая 
зона) 500 000,0 93 858,0 

 

Отлов бродячих собак 500 000,0 99 671,0  
Конкурс на лучшее благоустройство городских 
территорий (призовой фонд) 50 000,0  

 

Обслуживание электронного табло (д.53) 5 мкр. 100 000,0   
Устройство снежного городка у д.306 и горок, установка 
елки, охрана, 3 мкр. 450 000,0 197 373,31 

 

Санитарная очистка города, уборка 
несанкционированных свалок, летний вывоз мусора 
(парк, аллеи, площади и т.п.) 

1 000 000,0 47 106,25 
 

Ремонт мусорных контейнеров 100 000,0    
Устройство контейнерных площадок у ж/д 231, 225, 235, 
174, 418, 3ГГ д.19, пер.Торговый 10, Викулова 11, Новая 
111, Коммунальная 73 

600 000,0  
 

Приобретение мусорных контейнеров 300 000,0   
Покос газонов 200 000,0   

Резервные средства по текущим мероприятиям (включая 
плановые мероприятия по экологии – 650 т.р.) 1 600 000,0 

65 539,42 Замена светофоров 
после ДТП 

14 227,8 
Уборка у 
Славянского 
базара 

131 907,77 Замена знаков 

54 797,87 
Монтаж 
наружного 
освещения в 
районе Аэропорта 

14 395,0 Приобретение 
материалов 

24 930,79 

Монтаж и 
демонтаж 
баннерных 
перетяг на 
выборы 

 20 000 000,0 1 317 446,36  

 
По разделу «Социальная политика» расходы составили 5 582,3 тыс. рублей, что 

составляет 21% от утвержденных годовых назначений. Средства направлены на 
предоставление субсидий населению по оплате жилищно-коммунальных услуг, в том 
числе за счет средств областного бюджета – 4 887,1 тыс. рублей, за счет средств местного 
бюджета – 695,2 тыс. рублей. В 1 квартале 2008 года субсидии предоставлены 1566 
получателям. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 7 777,2 тыс. рублей или 6% от утвержденных годовых назначений.  

 
 

 



IV. Внебюджетная деятельность бюджетных учреждений, финансируемых из 
местного бюджета, за 1 квартал 2008 года 

 
Предпринимательская деятельность 
Доходы от предпринимательской деятельности бюджетных учреждений, 

финансируемых из местного бюджета, за 1 квартал 2008 года составили 31 359,8 тыс. 
рублей или 33% от утвержденных годовых назначений. 

тыс.рублей 

 
Утверждено на 

2008 год 

Исполнено 
за 1 квартал 

2008 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

МУ «Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой» (подведомственные 
учреждения) 

12 986,2 3 901,1 30 

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа Стрежевой» 
(подведомственные учреждения) 

13 790,0 4 620,2 34 

МУЗ «Городская больница» 50 000,0 15 602,4 31 
МУ «Управление городского хозяйства» 14 292,0 5 719,9 31 
МУ «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная 
звезда» 5 071,0 1 516,2 30 

ВСЕГО ДОХОДОВ 96 139,2 31 359,8 33 
Доходы от предпринимательской деятельности за 1 квартал 2008 года 

сформировались за счет оказания платных медицинских услуг, платных дополнительных 
образовательных услуг, платных услуг в сфере культуры, спорта и прочих видов 
деятельности. 

Доходы от предпринимательской деятельности за 1 квартал 2008 года увеличились 
по сравнению с 1 кварталом 2007 года на 14 111,8 тыс. рублей. Увеличение доходов 
бюджетных учреждений вызвано удорожанием стоимости и расширением спектра 
оказываемых платных услуг. 

Расходы за счет средств полученных от осуществления предпринимательской 
деятельности в 1 квартале 2008 года составили 26 267,6 тыс. рублей или 27% от 
утвержденных годовых назначений и увеличились по сравнению с 1 кварталом 2007 года 
на 10 602,6 тыс. рублей.  

Целевые средства и безвозмездные поступления 
Доходы от целевых средств и безвозмездных поступлений на содержание 

бюджетных учреждений, финансируемых из местного бюджета, и другие мероприятия в 1 
квартале 2008 года составили 61 901,6 тыс. рублей или 29% от утвержденных годовых 
назначений. 

тыс. рублей 

 
Утверждено на 

2008 год 

Исполнено 
за 1 квартал 

2008 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

МУ «Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой» 42 352,0 8 663,7 20 

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа Стрежевой» 1 000,0 972,3 97 

МУЗ «Городская больница» 167 774,0 51 057,0 30 
МУ «Управление городского хозяйства» -65,0 
Администрация городского округа Стрежевой 1 273,6 
ВСЕГО ДОХОДОВ 211 126,0 61 901,6 29 

Доходы от целевых средств и безвозмездных поступлений в 1 квартале 2008 года 
сформированы в основном за счет поступлений из Фонда обязательного медицинского 
страхования, родительской платы за посещение дошкольных образовательных 

 



учреждений, учреждений дополнительного образования детей, спонсорских поступлений, 
денежных призов и пр.  

Доходы от целевых средств и безвозмездных поступлений за 1 квартал 2008 года 
увеличились по сравнению с 1 кварталом 2007 года на 5 854,6 тыс. рублей. Увеличение 
доходов произошло за счет увеличения поступлений из Фонда обязательного 
медицинского страхования. 

Расходы, произведенные за счет целевых средств и безвозмездных поступлений, в 
1 квартале 2008 года составили 50 574,9 тыс. рублей или 23% от утвержденных годовых 
назначений и увеличились по сравнению с 1 кварталом 2007 года на 6 211,9 тыс. рублей.  

V. Исполнение мероприятий, предусмотренных Адресной инвестиционной 
программой городского округа Стрежевой, за 1 квартал 2008 года 

 В 1 квартале 2008 года по мероприятиям Адресной инвестиционной программы 
городского округа Стрежевой исполнение составило 7 327 тыс. рублей, в том числе: 
 4 232,0 тыс. рублей - оплата общестроительных работ по строительству 5-и 
этажного жилого дома в 9 мкр.; 

3 095,0 тыс. рублей - аванс на приобретение материалов на строительство 
мансарды над ж/д №№ 192,193. 

VI. Исполнение Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа 

Стрежевой за 1 квартал 2008 года 

 В 1 квартале 2008 года на аукционе реализовано нежилое помещение, 
расположенное на 1-ом и 2-ом этажах двухэтажного кирпичного здания по адресу: 4 мкр., 
д.443, пом. 3 (рынок «Химчистка»), общая площадь 1181,3 кв.м. Сумма сделки составила 
30 290,6 тыс. рублей. Денежные средства в полном объеме поступили в местный бюджет. 

VII. Финансирование городских целевых программ в 1 квартале 2008 года 

тыс. рублей 

Наименование Утверждено на 
2008 год 

Исполнено  
за 1 квартал 

2008 года 
Городская целевая программа «Онкология на 2001-2011 годы» 400,0 205,0
МУз «Городская больница», в том числе по мероприятиям: 400,0 205,0
приобретены ненаркотические анальгетики, гепатопротекторы для лечения 
болевого синдрома у онкологических больных   50,0

улучшены условия жизни у 3 онкологических больных с колостомами за 
счет приобретения средств ухода за ними   129,0

приобретены тест-системы для определения онкомаркеров у пациентов, 
получающих полихимиотерапию   25,0

проводятся инъекции на дому онкологическим больным в выходные и 
праздничные дни, в нерабочее время   1,0

Городская целевая программа «Улучшение условий и охраны труда» на 
2006-2010 годы 250,0 0,0

МУ «Администрация городского округа Стрежевой» 50,0   
МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой» 100,0   

МУз «Городская больница» 100,0   
Городская целевая программа «Социальная поддержка социально 
незащищенных слоев населения городского округа Стрежевой на 2006-
2008 годы» 

5 000,0 1 304,8

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 2 045,0 894,1

оплата питания детей в образовательных учреждениях   795
проведение ремонта квартир детей-сирот   49,1

 



материальная помощь приемным семьям на оплату коммунальных услуг (13 
детям)   50

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой» 15,0 0,0

МУз «Городская больница», в том числе по мероприятиям: 45,0 15
выплачена материальная помощь 4 работникам   15
ОГУ «КЦСОН», в том числе по мероприятиям: 2 895,0 395,7
поддержка семей с несовершеннолетними детьми, помощь студентам и 
молодежи   52,9

социальная поддержка граждан пожилого возраста   340,3
оказание помощи малообеспеченным гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации   2,5

Городская целевая программа «Профилактика наркомании и 
алкоголизма» на 2006-2008 годы 400,0 5,4

ОГУ «КЦСОН», в том числе по мероприятиям: 68,0 5,4
приобретение канцтоваров для клуба «Уроки общения с ребенком»   1
изготовление буклетов антинароктической направленности и организация 
группы здоровья   2,9

изготовление буклетов «Что удерживает детей от наркотиков», «Социальная 
помощь малообеспеченным гражданам и семьям»   1,5

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой» 110,0   

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой» 110,0   

МУз «Городская больница» 112,0   
Городская целевая программа «Профилактика и лечение 
инфекционных болезней» на 2006-2008 годы 1 300,0 288,4

МУ «Финансовое управление Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 157,0 71

приобретение химпрепаратов  71
МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 220,0 6,1

консультации по горячей линии по проблемам ВИЧ/СПИД по «Телефону 
Доверия»   6,1

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 58,0 16,6

оплата проезда в детский противотуберкулезный санаторий г. Томск (3 
ребенка)   16,6

МУз «Городская больница», в том числе по мероприятиям: 865,0 194,7
приобретены медицинские изделия, мед.растворы   192,5
дополнительное питание детей, рожденных от ВИЧ-инфицированных 
матерей   2,2

Городская целевая программа «Охрана материнства и детства» на 2006-
2008 годы 300,0 108,9

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 130,0 1

приобретение сувениров   1
МУз «Городская больница», в том числе по мероприятиям: 140,0 104,9
приобретена функциональная кровать в палату интенсивной терапии 
родильного отделения   82

приобретены медикаменты   22,9
ОГУ «КЦСОН», в том числе по мероприятиям: 30,0 3
проведение праздничного мероприятия «Мама-самый верный, настоящий 
друг» для клубов «Диалог» и «Уроки общения с ребенком»   3

Городская целевая программа «Развитие физической культуры, спорта 
и формирование здорового образа жизни» на 2006-2008 годы 1 000,0 233,7

МУ «Администрация городского округа Стрежевой» 100,0 0
МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 300,0 93,7

участие в первенстве Томской области по греко-римской борьбе   41,4
участие в первенстве России по спортивному туризму   52,3

 



МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 600,0 140

страхование спортсменов от несчастных случаев   19,4
повышение квалификации на курсах   14,8
участие в соревнованиях   105,8
Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан на 
территории городского округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы» 300,0 103,2

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 200,0 98,2

приобретение мягкого инвентаря для соревнований   20
приобретение книг, пособий   4
приобретение сырья для изготовления поделок на выставку   10
приобретение демонстрационных стендов   20
командировочные расходы   23,8
материальная помощь участникам ВОВ   20,4
МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой», в том числе по мероприятиям: 100,0 5

приобретение расходных материалов и призовой фонд    5
Городская целевая программа «Профилактика правонарушений и 
усиление охраны общественного порядка в г. Стрежевом на 2006 – 2008 
годы» 

400,0 0,0

МУ «Администрация городского округа Стрежевой» 250,0 
МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой» 85,0   

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой» 65,0   

Городская целевая программа «Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан и организация общественных работ в 
городском округе Стрежевой на 2008-2010 годы» 

1 700,0 2,0

МУ «Администрация городского округа Стрежевой», в том числе по 
мероприятиям:  2,0

оплата труда по Договору от 19.02.2008 № 18 «о совместной деятельности по 
организации оплачиваемых общественных работ»  2,0

Городская целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного 
движения в городском округе Стрежевой на 2008-2010 годы» 1 000,0 0,0

МУ «Администрация городского округа Стрежевой» 55,0   
МУ «Финансовое управление Администрации городского округа 
Стрежевой» 1,0   

МУ «Управление городского хозяйства» 660,0   
МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой» 284,0   

Городская целевая программа «Электронная библиотека на 2008-2010 
годы» 600,0 0,0

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой» 600,0 

Городская целевая программа «Повышение социальной активности 
молодежи г.Стрежевого на 2008-2010 годы» 350,0 0,0

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой» 350,0 

Городская целевая программа «Оказание медицинской помощи по 
социальным показаниям в городском округе Стрежевой на 2008-2010 
годы» 

4 000,0 898,5

МУз «Городская больница», в том числе по мероприятиям: 4 000,0 898,5
выплата заработной платы с налогами   677,1
оплата за содержание имущества   8,4
приобретение медикаментов   213,0
Городская целевая программа «Строительство и реконструкция жилья 
в городском округе Стрежевой на 2007-2010 годы» 95 675,1 7 777,2

МУ «Управление городского хозяйства», в том числе по мероприятиям:  7 777,2
оплата общестроительных работ по строительству 5-и этажного жилого дома 
в 9 мкр.  4 232,0

 



 

аванс на приобретение материалов на строительство мансарды над ж/д №№ 
192,193  3 095,0

утепление мансарды ж/д № 203  342,7
обследование техсостояния мансард, оплата теплоэнергии  107,5
Городская целевая программа «Предоставление молодым семьям 
государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на 
территории городского округа Стрежевой на 2007-2010 годы» 

12 000,0 707,1

МУ «Финансовое управление Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям:   707,1

предоставление субсидии на приобретение жилья молодым семьям (3 семьи)   707,1
Городская целевая программа «Программа развития системы общего 
образования городского округа Стрежевой на 2007-2008 годы» 2 495,0 16,5

МУ «Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой», в том числе по мероприятиям:   16,5

приобретение канцтоваров под проект «Центр гражданского образования»   16,5
ВСЕГО по программам 127 170,1 11 650,7
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой от 07.11.2007 № 297
	Приложения
	приложение 1 
	приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	приложение 5
	приложение 6
	приложение 7
	приложение 8
	приложение 9

	Приложение
	Приложение 10

	Приложение
	Приложение 11

	Приложение
	Приложение 12
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой 
	за 1 квартал 2008 года
	8 275,8
	15 000,0
	Городская целевая программа «Онкология на 2001-2011 годы»
	МУ «Администрация городского округа Стрежевой»




